Actio legis acq[ui]e duo gmet capita ymo tria lig[ur] 2^o no[n] sit in
usu l[ex] e[st] l[ex] si quis suu[m] s[ed] leg[is] et m[ar]it[us] et unde p[ri]m[us] caput q[uo]d
de suis occisib[us] ut q[uo]d rube[us] qui nu[m] p[ro]p[ri]etatis gmet[ur] sic p[ro]p[ri]etatis
oues capre boues equi muli asini l[ex] 2^o la p[ro]p[ri]etatis no[n] casus
lege m[ar]it[us] bestie fere ut v[er]si leones panthere sed elephantes
et cameli q[ui] mixte p[ro]p[ri]etatis et io p[ri]mo capiti gmet[ur] eos oportet
ita dicit textus l[ex] lege acq[ui] ff. ad lege acq[ui]a quo capu
tanti fit q[uo]d dempnat[ur] q[ui]nti p[ro]p[ri]etatis q[uo]d res valuit ano p[ro]p[ri]etatis
ut m[ar]it[us] d[icitu]r l[ex] aquilia et m[ar]it[us] e[st] m[ar]it[us] l[ex] caput q[uo]d no[n]
est m[ar]it[us] hic no[n] p[ro]p[ri]etatis s[ed] t[er]m[in]e caput huius leg[is] est de suis ut
q[uo]d rube[us] edib[us] v[er]s[us] fereis bestis occisib[us] ceterisq[ue] rebus ruptis
ut veste vase et pl[ur]ib[us] Dicit[ur] eni[m] textus ubi p[ro]p[ri]etatis
aut capite si quis alteri dampnu[m] fecit q[uo]d iusserit fereat
rube[us] in iura no[n] t[er]m[in]e occidit hoies ut pecude n[on] quo
capu q[uo]d dempnat[ur] quod no[n] dedit q[ui]nti res fuit xxx dieb[us] retro
rei p[ri]m[us] et valore estimado l[ex] e[st] l[ex] si quis suu[m] s[ed] locu[m] capite
p[ro]p[ri]etatis et m[ar]it[us] e[st] s[ed] capite tu[us] s[ed] p[ro]p[ri]etatis et m[ar]it[us] actio
si quis dampnu[m] se dedisse m[ar]it[us] e[st] i. neget q[uo]d dempnat[ur] in
dupla l[ex] e[st] l[ex] s[ed] p[ro]p[ri]etatis Dicit[ur] aut[em] lex aquilia ab ac
quilio plebis tribuno l[ex] 2^o azo. lu. et qui ip[s]a in mote adm[is]s[us]
vento t[er]m[in]e discordie p[ro]p[ri]etatis et pleb[is] m[ar]it[us] ut l[ex] e[st] l[ex] p[ro]p[ri]etatis
cordia facta nice leg[is] est habita
Actio m[ar]it[us] de paup[er]e q[uo]d petit ad b[er]y e[st] cui[us] aial dampnu[m]
dedit q[uo]d nat[ur]a su[us] generis l[ex] 2^o ut si equus no[n] ex loci

angustia hoc fecit et huius actiois gdepnatoe venit dampni
 r'parao à m'p'lucoe ve' ex lege vij tabulari noxe deducit uti
 malit ut solvendo dampno pupat aut alias p'noxia det noxa
 i' aat d'ns em noxali iudicio sui pu noie quety frud actoe
 noxe dedendo libeat Impi denox ac § 1 et si aialia noxe
dedant p'ficiat reo ad libeatoy impi si quadru pauise di
pba' h' ff. et. l. i. i puo et. §. i.

Actos noxales 2' nozo dicit' actos que orunt' ex delictis
puoz ff. et. l. i. et m'p'ie. e. m'p'no' et dicit' angoria q' di ipm
delictio ut dicit' angoria q' di ipe delinque' Lexia delictio
delinque' noxa vocat' Impi denox ac § 1 ubi § i vo noxa
sed h' vnu' p' alio ponit' ut ibi not'

Acto deposito ul' p'p'uso quo iter e' vulgo r' capy noce potuit
 dat' adu's eū qui m'p'grunda p'p'ectoue h' illud depositu' ul'
 p'p'ensu' q' noce potuit r' gdepnatoe e' dare solidoz ff. de
h'is qui d'ere. l' effu. l' p' uo. §. p'lor ayt

Acto de effu'is et de erectis dat' adu's eū q' r' habitacoē
 seu habitacoē aquod effu'iu ul' erectu' e' q' iter publicu'
 h' dampno datu' e' alicui t'p'enti qd' r' stanad, e' mdupliu'
 et p'liber ho' m' per yse dicit' in quinquenta aureos dat' h'
 actio si uo noaturu' e' libes hoi dat' q'ntu' uidet' iudici ex bo
 no et equo g'pensatis m'pensib' m'li actoa s'z factis et opib'
 quib' e' cautu' facty m'ntal ff. de h'is qui ei ul' effu' l' i m
puo' Actos alie p'ioie hic no' des'p'te parob't. §. sub h'a. §. de
m' ductis

Acto est alie d'ct'mie delaco et dz actoy p'ced'e m'p'p'ro ut m
et p' h'is d'actu. p' m'p'p'oz p'cedit clamosa m'famaco q' h' d' ec.
et q'nt'et denu'ccaco' cautata monico' l' i. et na' q' tuoz / e' e.
 moie agi' d'ct'mie uide' p' actacoē m'p'p'oz denu'ccaco' et
 excepco' l'iq' t'm' tab' moie opponat' Ad q'm p' m'quisitoz agi'
de ct'mie ct'mie no' opponat' oppo' et p't actae quicunq' no'
p'hibet' m'li aut p'hibent' p'p' p'p'oz ut m'iores p'p' etate
ut pupilli p'p' m'gratu' ut q'piles p'p' p'act'm' d' ut m'litib'

Accurate et diligenter studiose curialiter ut oportet
 Adempta legata dicitur illa que testator adimit et capit ad ele-
 gataio cui primo legavit mutata prima sua voluntate
 Adierato dicitur qui exis punito in adierata pedia dicebat ex
 quibus es punitus et hinc in l. i. C. de cor. re militat. / et C. de
 collaco. donator. l. i. l. i. p.

Adlote dicitur qui sine mercede gratia virtute pugnabat ff. d.
 infamib. l. adlatas / unde accu. pu. C. de adletis impu.
 l. deas

Advena eo que aliunde adueniat ff. h. p. xli. etymologiaz
 Admitte est raptus ut materia admittit ff. admittit. i. velox
 Adoptivus filius est que aliquis adoptat ut accipit datus
 apte et est pro adoptivus dicitur in l. i. de adop. C. 1. et ij.

Adoptio est gratuita quod electio qua quis pro aliquo eligit in
 filium et hoc facit plerumque hi qui filios habere non possunt ad
 iporum placitum et est gratia inter adoptivos et arrogatos ut supra dicitur

Admodum valde clemens et vincit de inveniata. S. nos itaq. in q. 10.
 de renob. g. ius. de cope vicatis. t. 1. d. myri. equo / et. e. t.
 clem. d. mag. c. i. f. i. de re iu. clem. pastoralis. v. n. quid. c. c.

Advocatus est qui alio nomine quam legatus per procom vobis in forensibus
 negociis eminentibus litigantibus pro procom et pau
 onerata dicitur sub antiquo nomine et advocatus non potest esse notarius
 ut notat in l. vniuersos. C. de de iur. l. x. In venit vni
 advocatus quod est postulatus pro opponente et dependem eius tota
 iudice exponere et procom in causa p. p. ae

Advocatus fisci qui procom in causa fisci p. p. ae

Adultus dicitur qui xxxij annos complevit ut qui a xiiii annis
 usque ad xxxv p. p. ae

Adulterium est alieni thori violatio ut xxxij q. v. no. mehabet
 ut det. par. sui et qui ad alterius thori accessu ut ad alterius
 qz ex adulterio ab vno g. p. ae ad alterius hereditatem
 nascitur

Adultus est qui impias alterius violat
Adulterius dicitur qui d'adultero conceptus est ut gentes **Vij** adul
terina moneta ut sigillum dicitur flos moneta ut flos sigillum ad
instar veritatis facta
Adolestes tibi modus dicitur **l. iij. archy. xxvi. q. viij. alligati**
Adole i. cresta ut azmae
Adeo i. in tibi et e media correpta
Adictus i. quictus
Ad q. i. q. i. **de recipi. c. pueri**
Adeodatus est non datus qui ad liberos ipsi sunt datus adeo
Affinis qui hinc sanguineo alterius in uxore ut ego et non
oritur quod dicitur affinitatis
Affinitas est actio una per ad aliam pervenit ex copula
carnali ut est propositio personarum exortu pervenit omni carens
parentela et sic tam legitime quam per fornicationem coitu quod dicitur
et impedit in rem quod dicitur et dirimit in tractu et dicitur non
carens parentela quod quod vir carnalis quod dicitur uxori omni co
sanguinei uxoris efficiuntur affines viro et ego sicut inter cog
natos utriusque nulla nascitur actio **ca. q. sup. hinc d' sangu.**
et aff. c. d' imp. l. libel. et q. p. gub. q. dicitur affinitas
ptz. xxxv. q. m. c. deinceps et i. no. et ff. de q. l. q.
p. coitu incestuosum ut fornicationem de eo eo qui gignit q. sup.
ux. p. c. d' incest. et. c. tue. xxxv. q. iij. nec ea. alij. h.
reputat ab ipso quod tunc vnicuique legitime oriat ex coitu
dapnato ad eximiam pervenit quod alibi dicitur Affinitas est
regulatio personarum eximiam quod dicitur omni carens parentela
ut dicitur libel. et ff. de gradib. l. no. facile. Et affines d.
sciendum orit in publica honestate iusticia **l. i. got. deo q.**
gg. q. sup. ux. sue. qui dicitur i. q. affinitas per fornicationem coitu
contracta non dirimit in rem sicut exortu debiti in dicitur ut
dicitur c. d' incest. et p. totum t. dicitur aut affines qui ad al
terius fines accidentis l. ex eo q. due cognationes q. in se dicitur

put pp̄t impnas ul et altiad ad altiad ygnitiois fines am
dit 27 h̄o

Affice tā p̄gt **V**n̄ afficit informat punit cupit h̄ tā p̄gt

Affatū i ḡnialit̄ **V**n̄ si duas affatū h̄c significat habundā

Affatū duas faciendā h̄cabis **C** **Relig. do. li. vi. p̄m di p̄ced**

Affidāe est fidem dāe

Afficty peras vulgāe **lubar et thu 27 pe de fam et abbata**

de censu qui dā tōe p̄dior̄ put unde velle **Wilhel m̄sse**

de loca et v̄duc & sequit̄ mp̄n̄ **Vn̄ affictāe et e locāe**

ad affictū et ad firmā **de vesti p̄o m̄c bisanis**

Agaso d̄r cupos equor̄ et idē d̄r equor̄ p̄p̄e h̄ d̄r p̄astō

asnoy iuxta i d̄ gre asnoy pastor agaso

Agentes m̄eb̄ p̄t illi quib̄ cura euicōmō m̄adat̄ et

erat olim plures d̄m̄se d̄m̄se p̄d̄m̄os n̄os et quilibz m̄is

habebat p̄p̄m̄ **C de off. m̄gr̄i off. l. i. et dicebat̄ p̄n̄ ces**

Agē est ḡniale adomā que fuit tā re q̄m̄s tā m̄t̄ vi

uos q̄ m̄vlnā volute **Ad facies testam̄tū agē d̄r p̄lit**

emens **Vn̄ gerē q̄p̄ndit t̄m̄ q̄ fit re nō vis et testam̄tū**

facies nō d̄r gerē **ff d̄ v̄or̄ test. l. vi**

Ager appellat̄ area ul camp̄ m̄rute s̄ ager ad edificō

d̄r fund̄ ul p̄d̄m̄ urbānū s̄ ager m̄d̄ ul area m̄da

p̄ edificō d̄r r̄sticū p̄d̄m̄ ul ager r̄sticū

Agon ul ago ḡe d̄r labor ul etāme l̄ne q̄ q̄ laborat

agit **Vn̄ x̄p̄s d̄r fuisse magone **V**n̄ d̄cūt̄ agri et fundi**

agot̄hetici qui dabant̄ certantib̄ magone ul sc̄u agone

i labōe ad fertilitate p̄t p̄ducti **ut **C** de sim. pat. l. fina**

li. xi

Agonista et agonista d̄r ille qui p̄gnat ul certat **ff**

de m̄i et hono. l. fi & m̄gr̄i 27 got

Agoneta p̄t p̄ncipis talis ludi **ut** **ff** de polluci l. septima

m̄ḡ i p̄ita 27 Acru

Agricola dicitur qui agros colit. **I**n sciendis quod non agricola
est commune ad omnes agricolas sed nomina specialia agricolarum sunt etiam
quod agricolarum quidam sunt ascriptici quidam censiti ad qui perpetui
alii colonos ad rationales alii inquilini alii originarii alii sim-
pliciter colonos nuncupant de quibus omnibus requiritur in locis propriis
Agricole et censiti prout quidam dicunt quod sunt duo nomina substantiva
perueniunt ad hanc figuram capulata ut sit sensus d'agricolis et
censitis i. de agricolis censitis qui censuales. **E**t sic habet **I**ff
de tutela l. i. ubi dicitur quod tutela est vis et potestas exponit i. in iudicia
potestas Ita exponit agricolos et censiti i. agricolos censuales
In verbis enclitice si dixeris arma virumque i. armatum virum
2. i. grecum dicitur autem censiti qui censibus ascripti et ascripti
eodem modo quo et ascriptici. **I**n tunc mensura ascriptio et censiti est
dicitur si non certa quidam dicunt quod censiti sit ille qui nascitur
ex ascriptio. **A**lij dicunt quod id sit dicitur quod censiti est i. qui rei
certe annuatim prestande obligatus est. **A**spectus autem obligatus
ad rem incertam puta ut ad 3. q. ut ad 2. q. parte fructuum ex
fundo puerienti aliqui tunc censiti capiuntur large ut est ascriptio
tunc applicat quibus proprie et stricte. **E**t quidam dicunt quod hi prout
testatur in primis cum alienis tamen dimittantur. **I**ohannes in alio dicit
quod prout testatur in primis sed non in aliis prout in primis eos
qui sunt de familia. **N**o et acur.
Agricole perpetui vocabantur illi qui validi erant coepe miser-
rag mercia simulantes. **E**t ea que veris imperis erant
assignata ad sustentationem ex publico percipiendo dimittentes quos
peditores studiosos etiam diligenter detegere ad perpetuum colonatum
redegit si erat liber si vero seruus qui tunc frangebatur dominis eis
carebat et peditores assignabantur licet quidam dicunt hoc esse
correctum per autentica de questione. alij tamen dicunt quod non
Agrimensor est qui agros metit ut mensurat et fines per debita
mensura distinguit dicitur prout quod agros metos et alibi non 2. l.
brupes qui sic dolose falsum facit ut fines multe distemperat
tenet acur in factum iude dicitur h. c. q. iudicare ubi glo.